INDICAÇÃO Nº 355/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que seja encaminhada ao setor competente a reivindicação dos moradores do Bairro Cascalho e Medicina para que seja colocado imediatamente placas de sinalização de velocidade, pintura de faixa escrito DEVAGAR ou PARE no trecho da Rua Gerônimo Franco Coelho esquina com a Rua Padre Victor, acesso aos Bairros Altavile e Pousada dos Campos, devido ao grande risco de atropelamento e acidentes neste local.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos moradores estarem correndo risco de serem atropelados por falta de sinalização, e por ser trecho de acesso dos moradores dos Bairros Altavile e Pousada dos Campos, perigo principalmente nos horários de picos, como os escolares, manhã, ao meio dia e fim de tarde.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE